CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MORRO REDONDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FONES: (053) 3224-0333,  FAX:3224-1118
AVENIDA DOS PINHAIS, 63  -  CEP: 96150-000

camaramorroredondo@gmail.com
                            www.Camaramorroredondo.com.br

                          CNPJ  11.049.372/0001-29

Ata nº 040/2019

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove

(2019), às nove horas e trinta e nove minutos (9h:39min.), reuniram-se em

Sessão Ordinária na Câmara Municipal de Morro Redondo, os senhores

Vereadores Neri Leal, Luis Fernando Soares, Thiarles Schneider, Silvia

Wahast Islabão, Márcio Zanetti, Marcos Pereira, Zelodir Ataíde Novack,

Daniel Gularte e Jorge Laudenir de Ávila. Havendo número legal de

Vereadores inscritos no livro de presença a Presidente Vereadora Silvia, dá

início a Sessão e dispensa a leitura da ata, por motivo da falta de energia

elétrica, ficando a leitura da mesma para a próxima sessão. RESUMO DE

EXPEDIENTE: COREDE-SUL – Encaminha Edital de convocação da

Assembleia Geral Regional. CTG CANCELA GRANDE – Convida para a

estreia de coreografia e temática do ano de 2019. DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE MORRO REDONDO: GABINETE – Encaminha a Lei de

nº 2.253/2019. GABINETE – Encaminha Relatório Resumido da Execução

Orçamentária referente ao mês de setembro de 2019. GRANDE

EXPEDIENTE: Inscrito o Vereador Márcio Zanetti. Usando seu espaço o

Vereador solicita ao plenário prorrogação de prazo para análise do projeto

de Lei nº 54/2019. ORDEM DO DIA: A Presidente coloca em discussão e

votação a solicitação do Vereador Márcio, a qual foi aprovada por

unanimidade. Discutido e votado o Projeto de Lei de nº 53/2019 que

“DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020”, foi aprovado por unanimidade em

2ª votação e redação final. Não havendo Comunicação de Líder e nada mais

a tratar, a Presidente convoca os senhores Vereadores para a próxima Sessão

Ordinária a realizar-se dia cinco (05) de novembro, às nove horas e trinta

minutos (9h:30min.) e encerra a presente, às dez horas e cinco minutos

(10h:5min.). E, para que conste, lavrou-se a presente ata que após lida e

aprovada, será assinada pelo Secretário, bem como pela Presidente desta

Casa Legislativa. ______________________________________________

               Presidente                                                          Secretário

mailto:camaramorroredondo@gmail.com
http://www.camaramorro/